PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2019                      № 382
г.  Нижние Серги
О предоставлении бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего пользования по регулярным муниципальным маршрутам между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района ветеранам Великой Отечественной войны и сопровождающим их лицам во время проведения мероприятий, связанных с празднованием 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
В целях исполнения протокола заседания Российского организационного комитета «Победа» от 12.12.2018 № 40, в связи с празднованием 75-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать предприятиям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим пассажирские перевозки по регулярным муниципальным маршрутам автомобильным транспортом общего пользования между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района, обеспечить бесплатный проезд ветеранов Великой Отечественной войны и сопровождающих их лиц в период с 3 по 12 мая 2020 года во время проведения мероприятий, связанных с празднованием 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.
2. Опубликовать данное постановление в Нижнесергинской районной газете «Новое время» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации  Нижнесергинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района П.В. Поланского.
Глава Нижнесергинского
муниципального района                                                                      В.В. Еремеев